CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 069/2025

Exmo. Sr. Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Câmara Municipal e após ouvido o Plenário,
REQUEIRO que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito solicitando a
realização de estudo técnico quanto à possibilidade de regulamentação e sinalização
de área destinada à “Carga e Descarga” na Rua Rui Barbosa, em frente ao nº 314,
ainda que o trecho esteja atualmente sinalizado com faixa amarela, que indica
proibição de parada.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

A solicitação tem por objetivo atender às necessidades das atividades comerciais
estabelecidas no local, que enfrentam dificuldades para o recebimento de
mercadorias. A proposta é que, após análise da engenharia de tráfego, seja
viabilizada a instituição de vaga exclusiva para “Carga e Descarga”, com tempo
máximo de 10 (dez) minutos, em horário a ser definido conforme estudo técnico.

Tal medida visa compatibilizar o interesse público com a organização do tráfego
urbano, sem comprometer a segurança ou a fluidez da via.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

CABRERA
Vereador

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br